*'Ben unutursam sen yazarsın, zabt et'* derdi.

Vakanüvis sıfatıyla devletin bütün dosyaları kendine açılmıştı. Saltanatın son zamanlarında cereyan edip kayda geçmeyen fakat kendisince bilinen birçok meselenin tarafından yazıldığını söylemişti.

Merhum 1324 [1908] *İnkılâbı*'nı ortaya çıkaran ve bu inkılâba başlangıç olan olaylara ait veciz bir giriş ile başlayan önemli bir zabıtname yazmıştır. Bu zabıtname daha doğrusu *'Vakanüvis Tarihi'* Sultan V. Mehmed Reşad'ın tahta çıkışından ölümüne kadar olan olayları içermektedir.

Meşrutiyet Olayları (1908-1909)*, Ankara 1996, X, XVI. [H. N.]

<sup>2</sup> Berlin'de Prusya Devlet Arşivi'nde gerçekleştirdiği çalışması ile ilgili yayımı için bkz. Abdurrahman Şeref, "Berlin Hazîne-i Evrâkında Vesâik-i Kadîme-i Osmaniye", *TOEM*, VIII/44 (1 Haziran 1333/1918), 65-92. [H. N.]

ziyafete gidildi. Ben o zaman okulun üst sınıflarıydım. Bando ve diğerleri hep beraberdi. Mabeyn erkânından yaverler ve hazine-i hassa memurları ziyafette görevliyidiler. Devrin gereklerine ve yerin nezaketine göre durumun idare edilmesi gerekiyordu.